
GU/S S118
19/06/2020
285504-2020-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285504-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Tarcento: Lavori di facciata
2020/S 118-285504

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda pubblica di servizi alla persona «Opera Pia Coianiz»
Indirizzo postale: via Pietro Coianiz 8
Città: Tarcento
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice postale: 33017
Paese: Italia
Persona di contatto: Sandro Bruno
E-mail: sandro.bruno.rup.opc@pec.it 
Tel.:  +39 0432780736/+39 0432780735
Fax:  +39 0432780715
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.operapiacoianiz.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.operapiacoianiz.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: azienda pubblica di servizi alla persona

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Intervento di efficientamento energetico presso i padiglioni dell’Opera Pia Coianiz nel Comune di Tarcento

II.1.2) Codice CPV principale
45443000 Lavori di facciata

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
L’intervento in oggetto riguarda la realizzazione di interventi di efficientamento energetico sugli elementi verticali 
opachi e trasparenti e la riqualificazione dell’impianto di illuminazione esterna

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

19/06/2020 S118
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:sandro.bruno.rup.opc@pec.it
http://www.operapiacoianiz.it
http://www.operapiacoianiz.it


GU/S S118
19/06/2020
285504-2020-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 084 083.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’intervento in oggetto riguarda la realizzazione di interventi di efficientamento energetico sugli elementi verticali 
opachi e trasparenti e la riqualificazione dell’impianto di illuminazione esterna

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: a) qualità estetiche, funzionali e di accessibilità per le persone disabili / Ponderazione: 
60
Criterio di qualità - Nome: b) qualità delle caratteristiche sociali e ambientali / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: c) costo di utilizzazione e manutenzione, servizio successivo alla vendita e assistenza 
tecnica / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: d) condizioni di consegna e di esecuzione / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 6,4

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
— lavori edili che risulti utile effettuare nel periodo di esecuzione dei lavori principali in modo da utilizzare 
ponteggi ed altre opere provvisionali installate all’uopo,
— lavori edili ed elettrici che apportino un ulteriore miglioramento del tasso di efficientamento energetico.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Fondo POR FESR 2014-2020

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 024-052652

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

19/06/2020 S118
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:52652-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S118
19/06/2020
285504-2020-IT

3 / 3

Denominazione:
Lavori denominati «Intervento di efficientamento energetico presso i padiglioni dell’Opera Pia Coianiz nel 
Comune di Tarcento»

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/05/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Friulana Costruzioni srl
Indirizzo postale: via Diego di Natale 20/22
Città: Sedegliano
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice postale: 33039
Paese: Italia
E-mail: friulanacostruzioni@pec.it 
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 140 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 084 083.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 40 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Demolizioni, trasporti a discarica materiali da demolizione e risulta, opere da serramentista, opere da pittore, 
opere da intonacatore,, noli a caldo, smaltimento e trasporto materiali contenenti amianto, rimozioni e 
smontaggi, strutture in acciaio, impermeabilizzazioni verticali ed orizzontali, isolamenti termici ed acustici

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Friuli Venezia Giulia
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza dell'atto che s'intende impugnare (art. 

120, 5o comma del D.Lgs. n. 104/2010).

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/06/2020

19/06/2020 S118
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:friulanacostruzioni@pec.it

